获得收入的 5 日内将前述收支付给发行人指定账户；如果因本人未履行上述承诺事

项给发行人或者其他投资者造成损失的，本人将向发行人或者其他投资者依法承担

赔偿责任。

2014/2/17-2

017/9/15
2

已履行完毕

4
龙大

集团
减持 2017/6/28

作为龙大肉食的控股股东，我公司基于对龙大肉食未来发展前景的信心以及对龙大

肉食价值的认可，我公司郑重承诺自即日起六个月内（即自 2017 年 6 月 28 日至 2017

年 12 月 27 日）不通过集中竞价方式和大宗交易方式减持所持龙大肉食股票，包括

承诺期间因送股、公积金转增股本等权益分派产生的股份。截至目前，我公司持有

龙大肉食 20,440 万股无限售流通股，占龙大肉食总股本的 45.96%。我公司将严格遵

守所作的以上承诺，并请龙大肉食董事会严格督促。如违反上述承诺，我公司坚持

龙大肉食股票所得收益均归龙大肉食公司所有，并依法承担由此产生的全部法律责

任。

2017/6/28-2

017/12/27
已履行完毕

2 宫学斌于 2016 年 3 月 16 日离任董事。

7

截至本专项核查意见出具日，龙大肉食的控股股东及实际控制人作出的股份

限售承诺部分已履行完毕、部分正在履行，不存在违反承诺的情形。

（六）财务顾问核查意见

根据上市公司公开披露的《招股说明书》、历年年度报告、龙大肉食及其控

股股东、实际控制人的书面说明、《简式权益变动报告书》、《关于控股股东协议

转让部分公司股份和委托股票表决权暨实际控制人拟发生变更的权益变动提示

性公告》、签署的《表决权委托协议》等文件并经核查，同时查阅相关法律法规，

财务顾问认为：本次委托表决权安排有一定的背景原因，且具有合理性；符合相

关法律法规的规定，委托表决权的行为不构成股份转让，表决权委托不违反相关

主体作出的股份限售承诺。

问题四、请结合《表决权委托协议》签订前后你公司实际控制人认定情况，

以及你公司董事会席位构成、管理层选任、公司章程对重大事项决策的权限及

程序等情况，说明蓝润投资是否对你公司形成有效控制，是否存在控制权纠纷。

如后续表决权委托双方发生分歧，各方及公司将采取何种具体措施保障公司经

营管理的稳定。请财务顾问、律师核查并发表明确意见。

回复：

（一）蓝润投资对上市公司形成有效控制

1、《表决权委托协议》签订前后上市公司实际控制人认定情况

本次股份转让及《表决权委托协议》签订前后，龙大集团与蓝润投资的表决

权变动情况如下：

股东名称
本次交易前

持股数量（股） 持股比例 持有表决权数量（股） 持有表决权比例

龙大集团 271,880,000 35.96% 271,880,000 35.96%

蓝润投资 75,600,000 9.9988% 75,600,000 9.9988%

股东名称
本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持有表决权数量（股） 持有表决权比例

龙大集团 196,270,800 25.96% 121,414,000 16.06%

蓝润投资 151,209,200 19.9988% 226,066,000 29.8993%

8

本次股份转让及《表决权委托协议》签订前，龙大肉食的控股股东为龙大集

团，实际控制人为宫明杰、宫学斌；本次股份转让及《表决权委托协议》签订后，

蓝润投资持有表决权股份数量超过龙大集团，成为上市公司的控股股东，龙大肉

食的实际控制人变更为戴学斌、董翔夫妇。

2、蓝润投资通过上市公司董事会、管理层选聘以及重大事项决策等对上市

公司形成有效控制

根据《公司章程》的规定，龙大肉食董事会由 9 名董事组成，其中独立董事

3 名。根据董事长提名，董事会聘任或者解聘公司总经理、董事会秘书；根据总

经理的提名，董事会聘任或者解聘公司副总经理、财务负责人等高级管理人员，

并决定其报酬事项和奖惩事项。

根据龙大集团与蓝润投资于 2018 年 8 月 17 日签署的《股份转让协议》，双

方同意并确认，本次股份转让完成后，蓝润投资有权按照上市公司相关规定提名

合计不少于 5 名董事，龙大集团同意配合上市公司的程序进行选举。

根据《股份转让协议》，蓝润投资成为龙大肉食的控股股东后，有权根据《公

司法》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》和《公司章程》的

相关规定提议改选龙大肉食的董事会，并提名不少于 5 名董事。完成董事会的改

选后，蓝润投资可通过其提名的董事对上市公司管理层的选聘形成有效控制。

根据蓝润投资的说明，其将根据龙大肉食经营管理需要，依据相关法律法规